Stadt Stadtallendorf

Bahnhofstraße 2 35260 Stadtallendorf

Fachausschuss für Stadtentwicklung, Bau, Umwelt und Landwirtschaft

Bekanntmachung Nr. 3 / 2019

Am Donnerstag, dem 31.01.2019, findet eine öffentliche Sitzung des Fachausschusses für Stadtentwicklung, Bau, Umwelt und Landwirtschaft um 19:30 Uhr, im Besprechungsraum 1, Zimmer-Nr. 2.29, Bahnhofstraße 2 (Rathaus), 35260 Stadtallendorf statt.

Tagesordnung:

1	Eröffnuna	und	Begrüßung
---	-----------	-----	-----------

- 2 Beratung von eingegangenen Anträgen Beschlüsse
- 3 Haushaltssatzung 2019 und Investitionsprogramm 2018 bis 2022 (2. Lesung und Beschlussfassung)
- 4 Beitritt der Stadt Stadtallendorf zum Verein Stadtmarketing Stadtallendorf e.V.
- Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf;
 Bebauungsplan Nr. 24 "An der Herrenwaldstraße" 4. Änderung im Bereich
 "Wetzlarer Straße" in der Kernstadt
 - Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13 a BauGB
 - 1. Aufstellungsbeschluss
 - 2. Offenlegungsbeschluss
- Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf; Bebauungsplan Nr. 97 "Am Holzweg" im Stadtteil Niederklein (Bebauungsplan gemäß § 13 b BauGB)
 - 1. Abwägungsbeschluss
 - 2. Satzungsbeschluss
 - 3. Beschluss der bauordnungsrechtlichen Festsetzungen

Kenntnisnahmen

- 7 Parksituation im Innenstadtbereich; Sachstand
- 8 Beschlusskontrolle
- 9 Berichte aus den Verbandsversammlungen
- 10 Mitteilungen
- 11 Verschiedenes

35260 Stadtallendorf, 15.01.2019

Frank Drescher Vorsitzender